
W związku z projektem uchwały nr 9/20 dotyczącej zmiany rejonów szkół podstawowych 

w tym rejonu SP8, wnioskuję o pilne rozpoczęcie prac nad dokumentacją projektową dla 
budynku nowej szkoły na Gumieńcach.  

 
Od ponad 4 lat Rada Osiedla Gumieńce informuje o bardzo złej sytuacji związanej z brakiem budynków 

oświatowych. Już 4 lata temu ostrzegaliśmy że tak dynamiczne rosnące osiedle i rosnąca liczba 

mieszkańców szybko spowoduje problemy lokalowe. W tym celu Rada Osiedla Gumieńce dokonała 
analizy planów miejscowych, z której wynikło iż działka przy ulicy Przygodnej wskazana w mpzp pod 

obiekt oświaty jest  za mała na budowę szkoły. W miejscu szkoły projektowane jest obecnie przedszkole. 
Dodatkowo Rada Osiedla Gumieńce przeanalizowała zagospodarowanie terenów na naszym osiedlu i 

wskazała działkę o nr ewidencyjnym 2/4 obręb 2124 przy ulicy Cukrowej, która nie jest objęta 
Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego. Następnie działka została zarezerwowana pod 

budowę przyszłej szkoły. 

 
 

W sąsiedztwie przedmiotowej działki powstało już ponad 3 000 mieszkań. W kolejnych inwestycjach 
planowanych jest kolejne 10 000 mieszkań. Dla niektórych inwestycji uzyskano już pozwolenia na 

budowę, część z nich jest budowana, pozostałe są  w trakcie projektowania. Taki wzrost demograficzny 

w południowej części Gumieniec spowoduje, że za 4 lata SP16 również nie będzie w stanie przyjąć 
nowych dzieci i będzie zmuszona wprowadzić dwu zmianowość.  

 
Podobna sytuacja miała miejsce na Warszewie, gdzie szybki rozwój osiedla spowodował, iż budowa 

szkoły była niezbędna. 
 

Gumieńce to na tę chwilę ponad 21 000 zameldowanych mieszkańców. Jest to osiedle atrakcyjne dla 

młodych ludzi. Wielu z nich z myślą o założeniu rodziny kupiło mieszkania na osiedlu Za Sterem, sądząc 
że ich dziecko pójdzie do szkoły podstawowej nr 8 położnej zaledwie 1,4 km. Zmiana rejonu spowoduje 

że nasze dzieci będą musiały pokonać aż 3,3 km wzdłuż ruchliwej ulicy Ku Słońcu, następnie 
Derdowskiego wzdłuż ciemnego parku, dochodząc do 26 kwietnia, będą musiały pokonać 3 przejścia na 

drogach z których każda jezdnia ma po 2-3 pasy. Przejścia są wyposażone w sygnalizację świetlną ze 

źle ustawioną zmianą czasu, powodującą że pieszy musi się 2 razy się zatrzymać idąc od Derdowskiego 
do 26 Kwietnia.  

 

 
 



Nasze osiedle nie jest również połączone komunikacją miejską z ulicą 26 Kwietnia. Dzieci będą zmuszone 

do dwukrotnej przesiadki, ażeby dojechać autobusem do szkoły. Autobus, który obsługuje osiedle za 
Sterem notorycznie się spóźnia i stoi w 40 minutowym korku.  

 
Przypomnę, że planowana inwestycja ,,Tramwaj do Mierzyna'' została odłożona w czasie, więc 

mieszkańcy osiedla Za Sterem naprawdę nie mają żadnej alternatywy. Odległość SP51 oraz brak 

komunikacji miejskiej spowoduje, że dzieci będą podwożone do szkoły samochodami, czyli korki na 
rondzie Gierosa jeszcze się wydłużą. Już dzisiaj, o poranku dojazd do ronda zajmuje 40 minut.  

 
W wyniku złego planowania przestrzennego mieszkańcy Gumieniec nie mają dróg, szkół, żłobków, 

komunikacji miejskiej na przyzwoitym poziomie, stoją w korkach – dotyczy to zarówno pojazdów 
indywidualnych, autobusów jak i tramwaju.  

 

Mając na uwadze sytuację demograficzną na naszym osiedlu, kolejne inwestycje związane z budową 
kolejnych budynków wielorodzinnych wnioskuje o niezwłoczne przystąpienie do sporządzenia 

dokumentacji projektowej dla nowej szkoły przy ulicy Cukrowej. Nowa szkoła odciąży rejon 
szkoły SP16, a ta rejon SP8 i w ten sposób dzieci osiedla Za Sterem będą mogły chodzić do szkoły w 

miejscu zamieszkania, a nie na sąsiednim osiedlu.  


